2024 年 10 月 31 日

各 位

上場会社名  新光商事株式会社

（コード番号 8141 東証プライム市場）

代表者名   代表取締役社⾧ 小川 達哉

問合せ責任者 取締役      一色 修志

（TEL 03-6361-8111）

中期経営計画の策定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において 2026 年 3 月期から 2028 年 3 月期までの３カ年を計画期間とする

中期経営計画を決議いたしましたので、下記の通り概要をお知らせいたします。

記

１．中期経営計画の策定について

  当社は、既に公表しております通り 2024 年９月 30 日付けでのルネサスエレクトロニクス株式会社

との特約店契約終了により事業環境が大きく変化したことから、2024 年５月 15 日に 2026 年３月期を

最終年度とする中期経営計画を取り下げ、抜本的なコスト構造の見直し、当社グループの技術力を活用

したソリューションビジネスの拡大、新規コア商材の創出・拡充などによる新事業モデルの構築を進め

ております。

この度、当社グループ独自の事業環境の検証に加え、成⾧投資・M&A、戦略的パートナーシップ企

業との共創シナジーを踏まえた新たな３ヵ年の中期経営計計画を策定いたしました。

２．計画期間

  2026 年 3 月期から 2028 年 3 月期（３年間）

３．経営理念

  『電子部品商社グループとして持続可能な社会の実現に貢献する』

４．経営方針

  『変革の時代の中で、多様なエレクトロニクス商材・サービス等の提供を通じ存在価値を高め、進化す

る電子部品商社グループを具現化する』

５．経営戦略（成⾧に向けた重点施策）

 （1）事業ポートフォリオの再構築（含、戦略的パートナーシップ企業との共創）

 （2）新規コア商材の創出・拡充、既存優良仕入先商材の更なる拡大

 （3）エリア戦略、新規事業領域の開拓・創出を目的とした成⾧投資、M&A

 （4）資本コスト、株価を意識した経営に向けた対応（PBR１倍以上に向けて）

 （5）人的資本への投資（多様な人財の採用、教育研修投資、従業員エンゲージメント向上）

 （6）環境に関する取り組み（2050 年カーボンニュートラルに向けて）

６．重要な経営指標

 ２０２８年３月期

売上高 １，７００億円

当期純利益 ４５億円

ＲＯＥ ８．０％以上

７．株主還元方針

   連結配当性向５０％を目途とし、株主の皆様への安定した継続的な配当と成⾧戦略への投資とのバラ

ンスを考慮して実施していくことを基本方針とします。

 自己株式の取得につきましては、市場環境、財務状況などを総合的に勘案し機動的な実施を検討して

まいります。

詳細につきましては、後日当社ＨＰ上に掲載する予定です。

以上